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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru

Kos VI. — Izdan in razposlan 16. dne januarja 1915.

Vsebina: Št. 10. Ukaz v izvršitev Ciena XIV cesarskega ukaza z dne 10. decembra 1914. 1. o uvedbi kon- 
kurznega reda, poravnalnega reda in izpodbijalnega reda.

io.
Ukaz finančnega ministra v po- 
razumu s pravosodnim ministrom 

z dne 12. januarja 1915. 1.
v izvršitev člena XIV cesarskega ukaza z dne 
10- decembra 1914. I. (drž. zak. št. 337) 
o uvedbi konkurznega reda, poravnalnega reda 

in izpodbijalnega reda.

' izvršitev Ciena XIV cesarskega ukaza z dne 
10. decembra 1914. 1. (drž. zak. št. 337) se uka­
zuje naslednje:

A. Določila pristojhinskega prava za kon- 
kurzni postopek.

1. Poprečna pristojbina, ki jo je plačati 
brez uradne odmere.

§ 1.

Ako se konkurz konča z razdelitvijo (§ 139 
k. r.) ali s prisilno poravnavo (§ 157 k. r.), mora 
upravnik mase plačati v členu XIV, § 2, odsta- 
ve*c 1 > št. 1, cesarskega ukaza oznamenjeno po­
prečno pristojbino, preden se konča konkurz, 
neposrednje brez uradne odmere. Plačati se mora, 
predloživši položnico v dveh izvodih, na tistem 
uradu, pristojnem za sprejemanje pristojbinskih 
plači! (davčni urad, finančna blagajnica, blagajnica

taksnega urada, dohodarstveni urad itd.), v čigar 
uradnem okraju je uradni sedež konkurznega ko­
misarja.

§ 2.

(î) V položnicah je navesti položeni znesek 
s številkami in besedami in ga oznameniti za po­
prečno pristojbino za konkurzno postopanje, na­
dalje je navesti ime (firmo) in stanovališče pre- 
zadolženca, sedež njegovega podjetja,ruradni sedež 
konkurznega komisarja, kako se je končal konkurz 
(razdelitev ali $' prisilna poravnava), ter ime in 
naslov upravnika mase in tistih oseb, ki so v primeru 
prisilne poravnave prevzele jamstvo za prezadol- 
ženčeve obveznosti, končno poočititi podlago za 
preračun poprečne pristojbine; to se mora zgoditi 
tako, da se izkazujejo za poplačilo

1. stroškov konkurznega postopanja (§ 46, 
št. 1, odst. 1, k. r.),

2. skupnosti”konkui'znih terjatev prvega, dru­
gega in tretjega razreda (§§ 50 do 56 k. r.)

porabljeni ali razpoložni zneski sumarno, toda lo­
čeno po kategorijah št. 1 inj2. Položnice je treba
datirati in podpisati jihTmora položnik.

*

(a) Na enem teh dveh izvodov položnice naj 
pristavi konkurzni komisar potrdilo, da je preskusil 
v položnici navedeno podlago za preračun po­
prečne pristojbine in da jo je spoznal za pravilno ali 
da jo je popravili v potrdilnem zaznamku je na­
dalje, ako se je na zaukaz konkurznega komisarja
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za večji znesek poprečne pristojbine, ki ga bo | 
plačati morda dodatno, terjala varnost (člen XIV,
§ 5, odstavek 2, cesarskega ukaza), navesti višino 
tega zavarovanja in podatke sodne položbe.

§ 3.

S potrdilom konkurznega komisarja (§ 2, 
odstavek 2) opremljeni izvod položnice naj pri­
drži v § 1 navedeni urad za računski izkaz,
drugi izvod, opremljen z uradnim potrdilom 
o opravljenem plačilu poprečne pristojbine, pa je 
vrniti stranki.

§ 4-

Primerno zavarovanje, ki ga je plačati po 
členu XIV. § 5, odstavek 2, cesarskega ukaza za 
večji znesek poprečne pristojbine, ki ga je morda 
plačati dodatno, je izvršiti s položbo na sodišču. 
Ako se konča konkurz z razdelitvijo, se uporab­
ljajo zmislu primerno določila § 138 k. r.

§ 5.

Določila §§ 1 do 4 je uporabljati zmislu 
primerno, ako se po končanem konkurzu pokaže 
imovina. ki spada v konkurzno maso (§ 138, od­
stavka 1 in 2, k. r.).

2. Poprečna pristojbina, ki jo je plačali 
na podstavi uradne odmere.

§ 6-

Ako se konča konkurz, ker ni več konkurz- 
nih upnikov nego eden (§ 166, odstavek 1, k. r.) 
ali s porazumom upnikov (§ 167 k. r.), sta 
upravnik mase in prezadolženec dolžna naznaniti 
to, da se odmeri v členu XIV, § 2. odstavek 1, 
št. 2, cesarskega ukaza oznamenjeua poprečna 
pristojbina, pred koncem konkurza tistemu uradu, 
pristojnemu za sprejemanje pristojbinskih naznanil 
(§ 43 zakona z dne 9. februarja 1850. 1. [drž. 
zak. št. 50]) (davčni urad, finančna blagajnica, 
urad za odmero pristojbin), v čigar uradnem okraju 
je uradni sedež konkurznega komisarja. 0

§ 7.

(i) Hkratu z naznanilom, navedenim v § 6, 
je predložiti uradu vse za odmero potrebne pri­
pomočke. Zlasti je pismeno navesti:

1. Izkupilo v konkurzno rn'aso spadajočih 
premičnih in nepremičnih reči, ki so se otujile 
v teku konkurznega postopanja;

2. znesek druge v konkurzno maso spa­
dajoče gotovine;

3. prodajno vrednost (navadno vrednost 
§ 305 o. d. z.) ostalih v konkurzno maso spa­
dajočih reči, in sicer

a) gledé ločenih mas (§ 48, odstavek 1, k. r.) 
razloženo za vsako posamezno maso, z lo­
čeno navedbo na vsako teh mas pripada­
jočega zneska terjatev ločitvenih upnikov;

b) gledé drugačne imovine, kolikor sestoji iz ne­
premičnih reči, razloženo za vsako posa­
mezno teh imovinskih sestavin; kolikor sestoji 
iz vrednostnih papirjev, z ločeno navedbo 
števila kosov, vrste, imenske vrednosti in 
kurzne vrednosti vrednostnih papirjev; gledé 
opravilnih deležev in aktivnih terjatev z na­
vedbo imenske vrednosti in prodajne vrednosti 
vsake posamezne teh imovinskih sestavin; 
kolikor so pa imovina druge premične reči, 
sumarno za vsako posamezno vrsto teh reči 
(pohištvo, obleka, lišp. zaloge itd.).

(2) Ako so se v teku konkurznega postopanja 
sodno cenile imovina mase ali posamezne sesta­
vine te imovine, je navesti tudi uspehe cenitve, 
in sicer razložene, kakor je oznamenjeno v spred­

njem odstavku.

(8) V odstavku 1, št. 1, 2 in 3, lit. a), 
potem v odstavku 2 navedene podatke naj popre- 
skusi, kolikor je to mogoče na podstavi konkurznih 
razpravnih spisov, konkurzni komisar in naj po­
trdi, da so pravilni, ali naj jih popravi. Kolikor 
ta popreskušiija ni možna na podstavi konkurznih 
razpravnih spisov, mora konkurzni komisar to po- 
očititi z zaznamkom, pristavljenim k pismenim 
navedbam stranke.

§ 8-

Cenitev (§ 7. odstavek 1, št. 3) se ravna 
v prvi vrsti po razmerah dneva, katerega se na­
vede vrednost. Ako se pokažejo do dneva odprave 
konkurza premembe navedenih vrednosti, se je 
ozirati na te premembe. kadar se odmerja po­
prečna pristojbina; da se je vrednost zmanjšala, 
mora stranka dokazati, kolikor to ni drugače 
dognano.

8 9.

Odprava konkurza je odvisna od tega, da se 
je dalo za poprečno pristojbino primerno zavaro­
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vanje, ki ga določi konkurzni komisar ("člen XIV, 
g 5, odstavek 3, cesarskega ukaza. Zavarovanje 
je izvesti s položbo na sodišču.

B. Določila pristojbinskega prava za po­
ravnalni postopek.

§ 10. p
(1) Poprečno pristojbino, ki jo je plačali

za sodno potrjeno poravnavo (člen XIV, § 10,
odstavek 1, cesarskega ukaza), je brez uradne 
odmere plačati neposrednje na tistem uradu, 
pristojnem za sprejemanje pristojbinskih plačil 
(davčni urad, finančna blagajnica, blagajnica 
taksnega urada, dohodarstveni urad itd.), v čigar 
uradnem okÄju je uradni sedež poravnalnega 
komisarja.

(2) Ako se poprečna prislojbina ne plača že 
pred sodno potrditvijo poravnave, je dati za po­
prečno pristojbino zavarovanje, preden se podeli 
to potrdilo. Zavarovanje je izvršiti položivši v go­
tovini denarni znesek, ki je enak znesku pristoj­
bine, na uradu, navedenem v prvem odstavku.

§ H.

(i) Plačilo ali zavarovanje (§ 10) je. opraviti 
1'redloživši položnico v dveh izvodih.

(*) V položnicah je izraziti položeni znesek 
s števiikami in besedami, ga oznameniti za pla­
čilo ali zavarovanje poprečne pristojbine za po­
ravnalno postopanje, nadalje navesti ime (firmo) 
in stanovališče dolžnikovo in sedež njegovega 
podjetja, uradni sedež poravnalnega komisarja, ter 
ime in naslov poravnalnega upravnika in tistih 
oseb. ki so \ poravnavi prevzele jamstvu za dolž­
nikove obveznosti, končno poočititi podlago za pre­
račun poprečne pristojbino. To se mora zgodili 
tako, da se zneski, ki se uporabljajo ali so raz- 
položni za plačilo

1. upnikov, kojiii terjatve uživajo predpravico 
(§ 46, odstavek 2, v zvezi s g 23 por. r.), toda 
izvzemši poprečno pristojbino samo,

2. upnikov, kojih terjatve ne uživajo pred­
pravice (g 46, odstavek 3, por. r.),

izkazujejo v izmeri, ustrezajoči sprejetemu porav­
nalnemu predlogu (§ 42, por. r.), sumarno, toda 
ločeno po kategorijah št. 1 in 2. Položnice je 
treba datirati in podpisati jih mora položnik.

(3) Na enem teh dveh izvodov položnice naj 
poravnalni komisar zaznamuje, ali se v položnici 
navedena računska podlaga poprečne pristojbine 
ujema s sodnimi poravnalnimi razpravnimi spisi, 
ako ni tega soglasja pa, v čem se razlikujejo. 
Kolikor popreskušnja na podstavi poravnalnih raz­
pravnih spisov ni možna, naj poravnalni komisar 
to poočiti z zaznamkom na enem izvodu po­
ložnice.

g 12.

(j) Izvod položnice, ki je opremljen z za­
znamkom poravnalnega komisarja o soglasju s po­
ravnalnimi razpravnimi spisi (g 11, odstavek 3), 
naj pridrži v § 10, odstavek 1, oznamenjeni urad 
za računski izkaz, drugi izvod, opremljen z urad­
nim potrdilom o opravljenem plačilu ali zavaro­
vanju poprečne pristojbine, pa je vrniti stranki.

(2) Preden se poprečna pristojbina ne plača 
popolnoma ali ne zavaruje zadostno ali preden 
se ne dokaže pritrditev finančnega oblastva k sodni 
potrditvi poravnave, ne more sodišče potrditi po­
ravnave po g 50, št. 4, por. r.

(3) Od časa sodne potrditve poravnave na­
prej velja za zavarovanje položeni znesek za pla­
čilo poprečne pristojbine.

C. .Skupna določila.

§ 13.

( 1) Sodišča morajo o vsakem končanem kon- 
kurzu in o vsaki potrditvi poravnave obvestiti tisto 
vodilno finančno oblastvo prve stopnje (pristoj- 
binski oddelek finančnega okrajnega ravnateljs va, 
urad za odmero pristojbin), v čigar uradnem 
okraju ima konkurzni komisar ali poravnalni ko­
misar svoj uradni sedež. V obvestilu je poočititi. 
ako se tiče konca konkurza, tudi kako je končan.

(2) V sprednjem odstavku navedena obvestila 
se lahko opravijo tako, da se pošlje izvod sod­
nega sklepa, s katerim se proglasi konkurz za 
končanega ali se potrdi poravnava.

, (3) Določila sprednjih dveh odstavkov se
uporabljajo zmislu primerno, ako se je po kon­
čanem konkurzu pokazala v konkurzno maso spa­
dajoča imovina Ig 138, odstavka 1 in 2, k. r.).

si H.

Da se popreskusi izpolnjevanje v členu XIV 
cesarskega ukaza in v sprednjih določilih obseženih
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predpisov in da se odmeri poprečna pristojbina, 
morejo finančni organi od tistih oseb, katerim je 
naloženo plačilo poprečne pristojbine ali jamstvo 
za to pristojbino, zahtevati predložbo vseh za ta 
uradna dejanja potrebnih pomočkov: zlasti se 
lahko zahtevajo od upravnika mase in prezadol- 
ženca poverjeni prepisi odobrenih razdelitvenih 
predlogov (§§ 129, 130 in 136 k. r.) ali o pri­
silni poravnavi sestavljene listine, od dolžnika 
v poravnalnem postopanju in od poravnalnega 
upravnika pa poverjeni prepisi o poravnavi sestav­
ljene listine. Za iste namene se lahko zaprosijo tudi 
sodni konkurzni ali poravnalni razpravni spisi.

§ 1&.

Ako se s prisilno poravnavo ali s sodno po­
trjeno poravnavo prenese last nepremične reči

(člen XIV, § 6, odstavek 2. in § 12. odstavek 2, 
cesarskega ukaza) ali ako se iz tega povoda sklene 
'drugo pravno opravilo, ki je podvrženo nepo- 
srednjemn plačilu pristojbine na podstavi uradne 
odmere, je, ne kraté gledé poprečne pristojbine 
v §§ 1 do 5 in 10 do 14 ukrenjenih zaukazov, 
naznaniti ta pravna opravila po občih pristojbinskih 
predpisih, izpolnjujé §§ 43 in 44 zakona z dne 
9. februarja 1850. 1. (drž. zak. št. 50), da se od­
meri pristojbina, sicer nastopijo v §§ 79, št. 8 in 
80 istega zakona omenjene škodljive posledice.

§ 16.

Ta ukaz dobi moč dne, katerega se raz­
glasi.

Hochenburger s. r. Engel s. r.


